
                                        ПРОЕКТ                                                                             

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от                   2023 года                                                                         №  

                                                                                                             -я сессия                                                                                                        
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 21.12.2022 № 194 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и 

дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  

      

        В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 года 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21.12.2022 

№ 194 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории 

муниципального образования  «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» следующие изменения: 

          Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции: 

 
«1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении 

автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов 

обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, 

 



придорожных полос автомобильных дорог. 

 2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении 

дорожной деятельности.  

3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации 

объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных дорог.  

4. Поступление информации об истечении сроков действия технических 

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при 

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и 

содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве 

и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов 

капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 

дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении 

элементов обустройства автомобильных дорог.  

5. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) 

дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.  

6. Поступление информации о нарушении обязательных требований при 

производстве дорожных работ. 

7. Выявление трёх и более фактов нарушения контролируемым лицом 

(подрядной организацией) обязательных требований в области эксплуатации 

автомобильных дорог при выполнении работ по содержанию, ремонту 

автомобильных дорог; объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах 

отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования 

в течение отчётного года». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит  

опубликованию (размещению на сайте муниципального  образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский  

район Удмуртской Республики»                                                             А.А. Шишкин 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский 

 район Удмуртской Республики»                                                      О.П. Овчинников  

 

 


